

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
 ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE

PRC00023/18 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
------	-----------------	---------	--------	---------	----------	-------

10170	ACUCAR CRISTAL FD 6 UNIDADES	FARDO	70	49.0000	3.430.00	
	com as seguintes características: obtido da cana de acar; aspecto cor, cheiro próprios; sabor doce; sem fermentação; isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais e vegetais; acondicionado em embalagem plástica atóxica - com capacidade de 5 kg (fardo com 6 unidades de 5kg). Validade mínima de 12 meses contados a partir do recebimento do produto, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).					

10171	ACHOCOLATADO EM PO ONT 2KG	UNIDADE	300	30.0000	9.000.00	
-------	----------------------------	---------	-----	---------	----------	--

com as seguintes composições mínimas: acar, cacau,
 extrato de malte, sal, soro de leite em p. leite
 desnatado em p. vitaminas (C, B3, B2, B6, B1 e
 D); estabilizantes lecitina de soja e
 aromatizantes - conforme item: Embalagem apropriada e
 hermeticamente fechada, atóxica, com capacidade de
 2kg. Validade mínima de 06 meses contados a partir
 do recebimento do produto, demais condições de
 acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes
 (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Nascou ou de
 melhor qualidade.

(Handwritten signatures and initials)

(Handwritten signature)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
 ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE

PRC00023/18 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
------	-----------------	---------	--------	----------	----------	-------

10172	ADOCANTE DIETETICO LIQ 100% ST	VIDRO	10	18.0000	180.00	
	100% s stevia. Ingredientes: gua, Edulcorantes Naturais Glicosídeos de Steviol, conservantes: benzoato de sódio e sorbato de potássio, acidulante: ácido cítrico. Sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-K. Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 2 anos a contar a partir da data de entrega					

10173	ALHO BULBO INTERIO NACIONAL	KILO	150	15.0000	2.250.00	
-------	-----------------------------	------	-----	---------	----------	--

1ª qualidade Nº7, fresco, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica (perfurações e cortes), tamanho e coloração uniforme, isento de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA e outras).

10174	ARROZ POLÍDO TIPO 1 LONG FINO	TARDO	340	65.0000	22.100.00	
-------	-------------------------------	-------	-----	---------	-----------	--

Grupo: Beneficiado. Subgrupo: Polido. Classe: Longo Fino. Tipo I. O produto não deve apresentar grossos defeitos, percentual de impurezas acima de 5% (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos).

[Assinatura]

[Assinatura]



[Assinatura]

pagina 2

continua

[Assinatura]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE
PRC00023/18 - PREGAO

COD	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	VR unit	VR total	MARCA
-----	-----------------	---------	-------	---------	----------	-------

10175	AZEITE OLIVA EXTRA-VIRGEM 0.8% acidez maxima de 0.8% (em cido oleico)-para temperar alimentos; embalagem com 500 ml. Prazo de validade minimo de 6 meses a partir data de entrega; de fabricao, informao nutricional, numero do registro no Igo competente e demais dado conforme legislaao vigente, reembalado de acordo com a praxe comercial.	UNIDADE	160	9.9000	1.584,00	
-------	---	---------	-----	--------	----------	--

10176	AZEITONA VERDE INT S/CAROCO em conserva, imersos em salmoura de concentraao apropriada, em recipientes hermticos, colorao uniformes submetidos ao cdigo sanitrio de alimentos. Acondicionada em embalagem com 320g liquido e processo tecnologico adequado, atendendo as condies gerais do 155g considerado como peso liquido do produto drenado. Prazo de validade minimo de 10 meses a partir data de entrega. rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e	FARDO	21	63.0000	1.323,00	
-------	--	-------	----	---------	----------	--

quantitativo indicando claramente o peso liquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedncia

[Handwritten signatures and stamps]
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
FLS 257
PAGINA 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE

PRC00023/18 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
10177	BATATA INGLESA 1ª QUALIDADE	KILO	1.000	2.5000	2.500.00	

fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), tamanho uniforme, grada, no apresentar defeitos aparentes como esverdeamento, amarelamento, brotação, rachadura, podridão, acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA e outras).

10178	BATATA PALHA PCT 1KG	KILO	230	18.5000	4.255.00	
-------	----------------------	------	-----	---------	----------	--

pacote com 1kg contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo resolução 12/78 da CNNPA

10179	BISCOITO AGUA E SAL DE 400G	CAIXA	54	48.0000	2.592.00	
-------	-----------------------------	-------	----	---------	----------	--

BISCOITO GUA E SAL, produzido a partir de matérias primas e ingredientes de qualidade, sem corante, isento de matéria tóxica, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio sem cobertura, no ser aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 400g. Embalagem: Saco de

[Assinatura]

[Assinatura]

[Assinatura]

[Assinatura]



[Assinatura]

----- continua -----

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE

PRC00023/18 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
10180	BOLACHA DOCE SEM RECHEIO-BISC	CAIXA	70	48,0000	3.360,00	

BISCOITO TIPO MAISENA, com a seguinte composio:

farinha de trigo fortificada com ferro e cido
flico, acar, gordura vegetal, acar invertido,
amido, sal, estabilizante lecitina de soja,
fermentos quimicos (bicarbonato de amnio e
bicarbonato de sdio), acidulante cido ltico e
aromatizante. Embalagem apropriada, atxica, com
capacidade de 400g. Validade mnima de 05 meses
contados a partir do recebimento do produto;
demais condies de acordo com as normas de
sade/sanitrias vigentes (ANVISA, SIF e outras)
Racine ou de melhor qualidade

Ingredientes: farinha de trigo integral, farinha
de trigo fortificada com ferro e cido flico, acar
mascavn, melado de cana, leos vegetais (milho e/ou
grasso e/ou algod), amido, coco desidratado,
maltoextrina, estabilizantes naturais maltitol e
lecitina de soja, agentes de crescimento (fosfato
monoclcico, bicarbonato de sdio e bicarbonato de
amnio) e aroma. Disponvel em embalagem com 200g

[Handwritten signatures and stamps]

[Circular stamp: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA, FLG 250, 2018]

[Handwritten signature]

----- continua -----

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE

PRC00023/18 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
10182	BOLO SIMPLES TAB 40X60CM com cerca de 4kg, produto obtido da mistura de farinceos (farinha de trigo, fub) com ovos, leo vegetal, acar, leite pasteurizado ou suco de frutas adicionado de fermento quimico, sem conservantes quimicos, seguindo as condies de acordo com as normas de sado/sanitrias vigentes (ANVISA e outras).	TABULEIRO	300	38,0000	11.400,00	
10183	BOLO DE CENOURA E LARANJA 4KG tabuleiro 40x60cm com 4kg, produto obtido da mistura de farinha de trigo com ovos, leo vegetal, acar, laranja, cenoura, adicionado de fermento em p, sem conservantes quimicos, sem leite, seguindo as condies de acordo com as normas de sado/sanitrias vigentes (ANVISA e outras).	TABULEIRO	300	40,0000	12.000,00	
10184	CANJICUNHA DE MILHO AMARELA Validade no inferior a 6 meses contados a partir da data da entrega. Anchieta ou similar. Demais condies de acordo com as normas de sado/sanitrias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).	KILO	100	2,4000	240,00	

Handwritten signatures and initials in blue ink.



Handwritten signature in blue ink.

----- continua -----

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURA
ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE

PRC00023/18 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
10185	CARNE BOVINA S/ OSSO MOIDA 2a	KILO	1.800	13.9000	25.020.00	

De segunda, fresca; pea de carne bovina, congelada, sem gordura. Carne de cor vermelha cereja, elastica, firme e com odor agradavel.
Embalagem: Deve estar intacta. A rotulagem deve conter no minimo as seguintes informacoes: peso, data do processamento, data de validade, carimbo de inspeco estadual ou federal, procedncia da carne, nome e/ou marca, lote e informaes nutricionais. Demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Transporte adequado, sob-refrigerao e dentro das condies obrigatrias de higiene.

10185 CARNE BOVINA SEM OSSO AC OU MU KILO
(ACM OU MSCULO) cortado em cubos, fresco, limpo, sem gordura, sem nervos, sem pelancas, isentos de aditivos ou substancias estranhas ao produto que sejam imprprias ao consumo e que alterem suas caractersticas naturais (fsica, qumica e organolptica). A rotulagem deve conter no mnimo as seguintes informaes: peso, data de processamento data de validade, carimbo de inspeco estadual ou federal, procedncia da carne, nome e/ou marca, lote e informaes nutricionais. Demais

[Handwritten signatures and stamps]
SEMPRE
Ribeis
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURA
FLS. 261
Dias

----- continua -----

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE

PRC00023/18 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
10187	CARNE SUINA S/OSSO (PERNIL)	KILO	600	10,9000	6.540,00	9.30

De primeira, fresca; cortada em cubos (PERNIL), congelada, sem gordura. Carne de cor característica, elástica, firme e com odor agradável. Embalagem: Deve estar intacta. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informaões: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informaões nutricionais. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Transporte adequado sob-refrigeração e dentro das condições obrigatórias de higiene.

10188	CARNE SUINA S/OSSO (LOMBO)	KILO	1.000	12,5000	12.500,00	
-------	----------------------------	------	-------	---------	-----------	--

De primeira, fresca; cortada em cubos (LOMBO), congelada, sem gordura. Carne de cor característica, elástica, firme e com odor agradável. Embalagem: Deve estar intacta. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informaões: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informaões nutricionais.

[Handwritten signatures and stamps]

[Circular stamp: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA, FLS 263, 18]

----- continua -----

[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURA
 ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE
 PRC00023/18 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
10189	CEBOLA 1ª QUALIDADE FRESCA	KILO	300	2,2500	675,00	

firme e intacta, sem leses de origem física e mecânica (perfurações e cortes), tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida; isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA e outras).

10190	CENOURA PRIMEIRA FRESCA	KILO	150	2,2500	337,50	
-------	-------------------------	------	-----	--------	--------	--

de primeira, fresca, compacta e firme; sem leses de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes; tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA e outras).

10191	DOCE DE BANANA SEM GLUTEM	KILO	500	9,9000	4.950,00	
-------	---------------------------	------	-----	--------	----------	--

No conteúdo glúten. Acondicionado em embalagem plástica resistente com etiqueta de identificação contendo: nome do produto, nome do fornecedor, data de fabricação, porcionamento (peso por pacote), data de validade e ingredientes. Embalagem

Handwritten signatures and stamps:
 - Stamp: PREGAO MUNICIPAL DOURA, FLS 262, Página 9
 - Signature: *Orlando Simplicio de Andrade*
 - Signature: *Supremo*
 - Signature: *Arbore*

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURA
 ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE
 PRC00023/18 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
10192	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRAD	UNIDADE	200	6.5000	1.300.00	

com as seguintes características: produto resultante da concentrao da polpa de tomate por processo tecnologico; preparado com tomates maduros selecionados, acar e sal, no contm conservadores, no contm gluten, fonte de vitamina A, E e fibras, isento de sujidades e fermentao; Lata de 850g. Validade minima de 12 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Quero ou similar.

10193	EXTRATO DE TOMATE CONCENT 340G	LATA	200	3.6000	720.00	
-------	--------------------------------	------	-----	--------	--------	--

produto resultante da concentrao da polpa de tomate por processo tecnologico; preparado com tomates maduros selecionados, acar e sal, no contm conservadores, no contm gluten, fonte de vitamina A, E e fibras, isento de sujidades e fermentao; Lata de 340g. Validade minima de 12 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Elefante ou similar.

[Handwritten signatures and official stamp of the Municipality of Pedra Doura, including the number 264 and the word "Página"]

[Handwritten signature] continua

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURA
 ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE
 PRC00023/18 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
10194	FARINHA DE MANDIOCA SECA BIJ	KILO	200	4.9000	980.00	

bijusada, amarela, ligeiramente torrada, isenta de sujidades, parasitas e larvas, no contm gltn. Acondicionada em embalagem plstica atxica, capacidade de 500g. Validade mnima de 07 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Anchieta ou similar

10195	FEIJAO PRETO TP1	KILO	250	4.8000	1.200.00	
-------	------------------	------	-----	--------	----------	--

Novo, constitudo de gros inteiros e sos, com teor de umidade mxima de 14%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espcies, acondicionado em saco plstico validade mnima de 04 meses a contar da data da entrega. Demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).

Handwritten signature

----- continua -----

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



pagina

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURA
 ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE
 PRC00023/18 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
10196	FUBA DE COR AMARELA	KILO	50	1,5000	75,00	

com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, com ausência de umidade, fermentação, rano, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com 1 Kg. Validade no inferior a 5 meses contados a partir da data de entrega. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Joia ou similar.

10197	IOGURTE INT. S&B COCO 900G	UNIDADE	1.440	3,9000	5.616,00	
-------	----------------------------	---------	-------	--------	----------	--

1 qualidade. Produto obtido do leite pasteurizado preparado de fruta, açúcar, pode conter pedaços de frutas, espessante, amido modificado, conservante sorbato de potássio, aromatizado, corante natural, fermento lático. O Produto deverá ter validade no inferior a 45 dias. Transporte adequado, sob refrigeração e dentro das condições obrigatórias de higiene. Denuncie ou de melhor qualidade

[Assinatura]

[Assinatura]

[Assinatura]
 CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA DOURA
 FLS 266
 pag. 01

[Assinatura]

----- continua -----

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURA A
 ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE
 PRC00023/18 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
------	-----------------	---------	--------	---------	----------	-------

10200	LEITE ZERO LACTOSE EMB 1LITRO	LITRO	50	5,5000	275,00	
-------	-------------------------------	-------	----	--------	--------	--

composto de leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes citrato de sdio, trifosfato de sdio, monofosfato de sdio e difosfato de sdio.
 Leite UHT Semidesnatado para Dietas com Restrio de Lactose. Embalagem contendo 1 litro.

10201	LEITE SOJA SABOR NATURAL 1LT	LITRO	150	6,5000	975,00	
-------	------------------------------	-------	-----	--------	--------	--

Alimento de extrato de soja enriquecido com vitaminas. embalagem longa vida com 1,00L (um litro), livre de lactose e colesterol.

10202	LINGUICA CALABRESA 1a QUALIDADE	KILO	200	13,5000	2.700,00	
-------	---------------------------------	------	-----	---------	----------	--

demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA, SIF e outras).
 Transporte adequado, sob refrigerao e dentro das condies obrigatrias de higiene Sadio ou similar.

[Handwritten signatures]

[Handwritten signature]
 PREGATEIRA MUNICIPAL
 FLS 268
 13/08/2018
 página 14

[Handwritten signature]
 ===== continua =====

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
 ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE
 PRC00023/18 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
10203	MACARRAO TP PARAFUS COLORIDO	KILO	700	6,9500	4.865,00	

vitaminado, tipo smola, composio bsica: smola e trigo enriquecido com ferro e cido flico (vitamina B9), farinha de trigo enriquecida com ferro e cido flico (vitamina B9) e corante natural de cromo. Contm glten. Acondicionada em embalagem plstica, capacidade de 500g. Validade mnima de 06 meses contados a partir do recebimento do produto, demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA, SIF e outras).
 Vtima ou similar.

10204	MAIONESE TP TRADICIONAL 500G	UNIDADE	200	3,9000	780,00	
-------	------------------------------	---------	-----	--------	--------	--

composto a base de ovos pasteurizados, sal, acar e outras substancias permitidas, de consistncia cremosa, cor, cheiro e sabor prprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo perfeito estado de conservao. A embalagem dever conter externamente os dados de identificao, procedncia, informaes nutricionais, nmero do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificaes tcnicas da ANVISA e INMETRO.
 Embalagem 500g. Prazo de validade de no mnimo 6 meses a partir da entrega do produto. Anisco ou similar.

[Handwritten signatures and stamps]
 página 15
 FLS 269
 RDA PREGAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURA A
 ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE
 PRC00023/18 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
------	-----------------	---------	--------	---------	----------	-------

10206	MILHO VERDE CONSERVA 2KG	UNIDADE	150	13,0000	1.950,00	
-------	--------------------------	---------	-----	---------	----------	--





Ingredientes: Milho verde, gua, acar, sal.
 Embalagem: Deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, acondicionada em latas de 2kg, no apresentando ferrugem, amassamento, vazamento ou abaulamento. Prazo de validade: Mximo de 3 meses a partir da data de entrega

10207	MILHO VERDE CONSERVA 200G	UNIDADE	50	1,6000	80,00	
-------	---------------------------	---------	----	--------	-------	--

Ingredientes: Milho verde, gua, acar, sal.
 Embalagem: Deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, acondicionada em latas de 200g, no apresentando ferrugem, amassamento, vazamento ou abaulamento. Prazo de validade: Mximo de 3 meses a partir da data de entrega

10208	OLEO SOJA REFINA 900ML	CAIXA	50	72,0000	4.320,00	
-------	------------------------	-------	----	---------	----------	--

obtido de espere vegetal isento de ranc e substancias estranhas. 0% de gorduras trans.
 Acondicionada em frasco plastico com capacidade de 900ml. Validade minima de 10 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE

PRC00023/18 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
10209	OVOS DE GALINHA EM DUZIAS	CARTELA	150	12.0000	1.800,00	

vermelhos, tipo grande, frescos, selecionados com embalagem primária atxica em dzias e embalagem secundária de papel atxica resistente e no reutilizadas. Produto isento de rachaduras, estufamento, sem sujidades. Casca de ovo limpa, spera, fosca, odor e aspectos caractersticos, domais cndios de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). O produto dever apresentar validade mnima de 20 dias no momento da entrega

10210	PAO FRANCES PESO LIQ 50GR	KILO	1.500	10.0000	15.000,00	
-------	---------------------------	------	-------	---------	-----------	--

com massa de farinha de trigo especial, fermento e gua. Peso liquido 50gr. No deve apresentar tamanho irregular e no integridade da massa (esfarelando ao toque dos dedos) e amassamento do produto. O po no dever estar amassado, queimado ou com manchas escuras na parte inferior do po (evidncia de formas sujas). Demais cndios de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Data de fabricao Mximo de 1 dia.

[Handwritten signatures]

[Handwritten signature]
FLS 170
17/08/2018
PREGAO Nº 0023/2018
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

[Handwritten signature]
continua

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURA
ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE

PRC00023/18 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
10211	PAO DE FORMA INT 500GR	PACOTE	700	6.5000	4.550.00	

500g cada pacote, data da validade de no minimo 7 dias a contar da data de entrega da mercadoria.
Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e acido flico, farinha de trigo integral, fibra de trigo, acar, gordura vegetal, sal, gluten, fermento biologico e conservador propionato de acido.

10212	PEITO DE FRANGO S/ OSSO (FILE)	KILO	3.000	8.5000	25.500.00	
-------	--------------------------------	------	-------	--------	-----------	--

apresentar-se congelado, embalado em saco plastico transparente atxico, limpo, no violado, resistente, que garantam a integridade do produto.
A rotulagem deve conter no minimo as seguintes informaes: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeo estadual ou federal, procedncia de carne, nome e/ou marca, lote e informaes nutricionais. Prazo de Validade: Mximo de 3 meses a partir da data de entrega. Demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).
Transporte adequado, sob refrigerao e dentro das condies obrigatrias de higiene.

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
Página 18

[Handwritten signature]
Continua

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE

PRC00023/18 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
10213	POLPA DE FRUTA INT NAT SBR ABA	KILO	300	16.0000	4.800,00	

INTEGRAL, NATURAL, SABOR ABACAXI, embalagem de 1kg ou 100g, congelada. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Transporte adequado sob refrigeração e dentro das condições obrigatórias de higiene.

10214	POLPA DE FRUTA INT NAT SBR GOI	KILO	300	13.9000	4.170,00	
-------	--------------------------------	------	-----	---------	----------	--

SABOR GOIABA, embalagem de um 1kg ou de 100g, congelada. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Transporte adequado, sob refrigeração e dentro das condições obrigatórias de higiene. Deixar laranja ou de melhor qualidade

[Handwritten signatures]



[Handwritten signature]
página 19

[Handwritten signature]

----- continua -----

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURA
ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE

PRC00023/18 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
10215	POLPA DE FRUTA INT NAT SBR LAR	KILO	300	18,9000	5.670,00	

SABOR LARANJA, embalagem de um 1kg ou de 100g, congelada. Embalagem com identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade de acordo com a resolucao 12/78 da CANNPA. O produto devera ter registro no Ministerio da Agricultura e do Ministerio da Sade. Transporte adequado, sob refrigerao e dentro das condicoes obrigatorias de higiene. Bela lachia ou de melhor qualidade

10216	PIMENTAO DE 1a QUALIDADE	KILO	80	3,6000	288,00	
-------	--------------------------	------	----	--------	--------	--

livre de fungos, tamanho de medio a grande. Demais condicoes de acordo com as normas de sade/sanitarias vigentes (ANVISA e outras)

10217	REPOLHO VERDE DE 1a QUALIDADE	KILO	150	1,9500	292,50	
-------	-------------------------------	------	-----	--------	--------	--

liso, fresco, do primeiro, tamanho e colorao uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfuraes e cortes

[Handwritten signatures]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

----- continua -----



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
 ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE
 PRC00023/18 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
10218	REPOLHO ROXO 1a QUALIDADE liso, fresco, de primeira, tamanho e colorao uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto; sem leses de origem fisica ou mecanica, perfuraes e cortes.	KILO	80	3.3000	264.00	
10219	REQUEIJAO POTE DE 420GR obtido do creme de leite, leite desnatado, leite em p, cloreto de sdio, fermento ltico, estabilizante, teor de sdo mximo 195mg. Demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA e outras).	KILO	200	8.5000	1.700.00	
10220	SAL REFINADO IODADO (CLORETO SD) sal refinado (cloreto de sdio), iodado de potssio anti-umectante ferrocianeto de sdio INS 535. No contm glten. Acondicionada em saco plstico de polietileno resistente e vedado com capacidade de 1000g. Validade mnima de 10 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA, SIF e outras).	KILO	200	1.0000	200.00	

(Handwritten signatures and stamps)

Stamp: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA, FLS 275, 21/05/2018

(Handwritten signature)

continua

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
 ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE

PRC00023/18 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
10221	SARDINHA EM CONS AZEIT OU OLEO	LATA	150	7,9000	1.185.00	

AZEITE OU LEO COMESTVEL, latas de peso liquida de 250g e peso drenado de 165g. 1ª Qualidade. Produto preparado com pescado, limpo, cru, cozido ou curado adicionado de outras substancias alimenticias e submetido a processos quimicos apropriados a cada especie. A conserva ser designada pela especie de pescado que pertence e o modo de apresentao, ou seja, produto que tenha por liquido de cobertura, azeite de oliva ou leo comestvel adicionado de sal. Ingredientes: sardinha, leo comestvel, sal e gua de constituio. As conservas de pescado no devono ter cheiro arido ou ranoso. O produto deve se apresentar isento de sujidades, parasitas e larvas. O produto e suas condies devono estar de acordo com a NTA 10 (Normas Tcnicas para Conserva de Pescado - Decreto 2 486 de 20/10/78) e Selo do SIF. O produto deve estar acondicionado em embalagem primria de latas de peso liquido de 250g e peso drenado de 165g, resistentes sem sinais de alteraes como estufamento, amassamento, vazamento, corroses internas, bem como quaisquer modificaes na natureza fsica, quimicas ou organolptica do produto.

[Handwritten signatures]

[Handwritten signature]



[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE

PRC00023/18 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
10222	TOMATE SALADA BOA QUALID GRAUD	KILO	600	4,0000	2.400,00	

com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade anormal; livres de resduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem leses de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Acondicionados em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA e outras).

10223	VINAGRE EM EMBAL COM 750ML	UNIDADE	120	2,2500	270,00	
-------	----------------------------	---------	-----	--------	--------	--

Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega

10205	MANTEIGA PT 500G	UNIDADE	300	18,0000	5.400,00	
-------	------------------	---------	-----	---------	----------	--

Validade da proposta de 05 (cinco) meses a partir da entrega do produto

[Handwritten signatures and stamps]

FLS. 277

DE PEDRA DOURADA

página 23

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOUPADA
ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE
PRC00023/18 - PREGAO

Valor total da proposta: R\$ 272.378,00

17688526730

Código de validação

Validade da proposta 60 dias.

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

